
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 1. november 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 63 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 63: 

”Ministeren bedes skønsmæssigt vurdere, hvad de økonomiske konsekvenser ville 
være fordelt på stat, regioner og kommuner ved at indføre et generelt forbud mod 
diskrimination af personer med handicap, herunder hvad udgifterne ville være ved 
at leve op til den gældende lovgivning, som findes allerede i dag (bygningsreglemen-
tet m.m.)?” 

Svar: 

Spørgsmålet om diskrimination på grund af handicap er jeg særligt optaget af. Diskri-

minationsområdet er et komplekst område, hvor der er mange forhold, der gør sig 

gældende. Spørgsmålet vedrører mange sektorer og rejser spørgsmål om blandt an-

det tilgængelighed og økonomi.  

 

Da Danmark ratificerede FN’s konvention om rettigheder for personer med handicap i 

2009 udarbejdede regeringen ikke en økonomisk konsekvensanalyse af, hvilke udgif-

ter, der ville være ved ratifikation. Regeringen vurderede, at ratifikation af konventio-

nen ikke i sig selv indebar økonomiske konsekvenser, idet Danmark allerede dengang 

vurderedes at leve op til konventionen.  

 

Regeringen konstaterede også i den forbindelse, at de økonomiske, sociale og kultu-

relle rettigheder i konventionen skal gennemføres gradvist, og at denne stadige for-

bedring af vilkårene for personer med handicap vil medføre øgede udgifter for fremti-

den.  

 

Disse vurderinger blev tilkendegivet over for Folketinget ved behandlingen af beslut-

ningsforslaget om ratifikation af handicapkonventionen, se beslutningsforslag B 194 

(2008-09). 

 

Regeringen har ikke efterfølgende udarbejdet en økonomisk konsekvensanalyse ved 

at gennemføre en forbedret beskyttelse mod diskrimination på grund af handicap uden 

for arbejdsmarkedet.  

 

Aktuelt er jeg i gang med at se på det juridiske grundlag for beskyttelse mod diskrimi-

nation på grund af handicap uden for arbejdsmarkedet. 
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